
Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 034/2024

O MUNICÍPIO DE JATEÍ/MS, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público o resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº.
034/2024, Processo Administrativo nº. 098/2024, que teve por objeto receber
proposta para o Registro de preços para aquisição de Medicamentos para atender
a demanda da Farmácia Municipal em atendimento a demanda da Secretaria
Municipal de Saúde/MS, com as dotações e demais especificações contidas no
Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, em favor das empresas
ganhadoras: AGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
SUPRIMENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n° 27.789.446/0001-01,
para o item 22517, no valor unitário de R$ 2,47; para o item 22519, no valor
unitário de R$ 414,40; para o item 22534, no valor unitário de R$ 0,7980; para
o item 22578, no valor unitário de R$ 3,81; para o item 22612, no valor
unitário de R$ 1,45. ORTIZ & FELTRIM LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
04.411.142/0002-83, para o item 22515, no valor unitário de R$ 4,71; para o
item 22518, no valor unitário de R$ 0,58; para o item 22522, no valor unitário
de R$ 6,75; para o item 22526, no valor unitário de R$ 0,55; para o item
22530, no valor unitário de R$ 0,9420; para o item 22531, no valor unitário de
R$ 1,35; para o item 22532, no valor unitário de R$ 5,91; para o item 22533,
no valor unitário de R$ 0,54; para o item 22537, no valor unitário de R$ 0,58;
para o item 22538, no valor unitário de R$ 3,79; para o item 22540, no valor
unitário de R$ 1,11; para o item 22541, no valor unitário de R$ 0,29; para o
item 22542, no valor unitário de R$ 1,69; para o item 22543, no valor unitário
de R$ 1,20; para o item 22545, no valor unitário de R$ 27,00; para o item
22546, no valor unitário de R$ 0,3810; para o item 22547, no valor unitário de
R$ 3,27; para o item 22549, no valor unitário de R$ 11,41; para o item 22550,
no valor unitário de R$ 0,52; para o item 22551, no valor unitário de R$ 3,35;
para o item 22555, no valor unitário de R$ 2,44; para o item 22558, no valor
unitário de R$ 2,89; para o item 22560, no valor unitário de R$ 19,90; para o
item 22563, no valor unitário de R$ 0,69; para o item 22565, no valor unitário
de R$ 0,49; para o item 22566, no valor unitário de R$ 3,99; para o item
22567, no valor unitário de R$ 5,04; para o item 22568, no valor unitário de
R$ 2,52; para o item 22570, no valor unitário de R$ 0,55; para o item 22572,
no valor unitário de R$ 6,89; para o item 22573, no valor unitário de R$ 1,77;
para o item 22574, no valor unitário de R$ 0,1530; para o item 22575, no valor
unitário de R$ 9,63; para o item 22577, no valor unitário de R$ 0,2170; para o
item 22584, no valor unitário de R$ 12,79; para o item 22585, no valor unitário
de R$ 3,31; para o item 22592, no valor unitário de R$ 0,42; para o item
22593, no valor unitário de R$ 0,70; para o item 22594, no valor unitário de
R$ 2,29; para o item 22595, no valor unitário de R$ 0,24; para o item 22598,
no valor unitário de R$ 2,49; para o item 22599, no valor unitário de R$ 0,53;
para o item 22602, no valor unitário de R$ 0,25; para o item 22604, no valor
unitário de R$ 2,69; para o item 22605, no valor unitário de R$ 0,5150; para o
item 22607, no valor unitário de R$ 3,25; para o item 22610, no valor unitário
de R$ 6,15; para o item 22613, no valor unitário de R$ 2,49; para o item



Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

22614, no valor unitário de R$ 0,8571; para o item 22615, no valor unitário de
R$ 0,42; para o item 22616, no valor unitário de R$ 9,29; para o item 22617,
no valor unitário de R$ 1,08; para o item 22618, no valor unitário de R$ 1,69;
para o item 22619, no valor unitário de R$ 0,8185; para o item 22621, no valor
unitário de R$ 2,0375; para o item 22624, no valor unitário de R$ 0,5513; para
o item 22625, no valor unitário de R$ 0,7661; para o item 22628, no valor
unitário de R$ 1,08; para o item 22631, no valor unitário de R$ 0,53; para o
item 22632, no valor unitário de R$ 0,4782; para o item 22634, no valor
unitário de R$ 0,4267; para o item 22635, no valor unitário de R$ 12,49; para
o item 22636, no valor unitário de R$ 0,16; para o item 22637, no valor
unitário de R$ 0,1580; para o item 22639, no valor unitário de R$ 2,48; para o
item 22640, no valor unitário de R$ 3,15; para o item 22641, no valor unitário
de R$ 0,26; para o item 22638, no valor unitário de R$ 0,4710; para o item
22646, no valor unitário de R$ 1,69; para o item 22647, no valor unitário de
R$ 1,75; para o item 22649, no valor unitário de R$ 0,2531; para o item
22650, no valor unitário de R$ 4,4982; para o item 22651, no valor unitário de
R$ 0,2410; para o item 22652, no valor unitário de R$ 3,4866; para o item
22654, no valor unitário de R$ 1,75; para o item 22656, no valor unitário de
R$ 2,24; para o item 22657, no valor unitário de R$ 1,60; para o item 24474,
no valor unitário de R$ 1,54; para o item 24475, no valor unitário de
R$ 0,3337; para o item 24476, no valor unitário de R$ 2,9540; para o item
24477, no valor unitário de R$ 0,1833; para o item 24478, no valor unitário de
R$ 39,06; para o item 24479, no valor unitário de R$ 2,48; para o item 24480,
no valor unitário de R$ 3,4424; para o item 24481, no valor unitário de
R$ 16,7540; para o item 24482, no valor unitário de R$ 4,07; para o item
24483, no valor unitário de R$ 1,8942; para o item 24484, no valor unitário de
R$ 1,8910; para o item 24485, no valor unitário de R$ 0,1740; para o item
24486, no valor unitário de R$ 1,0472; para o item 24487, no valor unitário de
R$ 0,1111; para o item 24488, no valor unitário de R$ 0,1477; para o item
24489, no valor unitário de R$ 1,8066; para o item 24490, no valor unitário de
R$ 4,17; para o item 24491, no valor unitário de R$ 7,99; para o item 24492,
no valor unitário de R$ 0,4096; para o item 24493, no valor unitário de
R$ 0,8422; para o item 24494, no valor unitário de R$ 6,43. TERRA SUL
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
32.364.822/0001-48, para o item 22553, no valor unitário de R$ 0,36; para o
item 22554, no valor unitário de R$ 1,39; para o item 22557, no valor unitário
de R$ 0,59; para o item 22576, no valor unitário de R$ 0,19; para o item
22597, no valor unitário de R$ 1,33; para o item 22630, no valor unitário de
R$ 0,25. ZAFRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.347.974/0001-23, para o
item 22544, no valor unitário de R$ 2,30.

Jateí/MS, 04 de setembro de 2024.

Beatriz Pereira Melo
Pregoeiro



Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 034/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de
abril de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da licitação
modalidade Pregão Eletrônico nº. 034/2024, Processo Administrativo nº.
098/2024, que teve por objeto receber proposta para o Registro de preços para
aquisição de Medicamentos para atender a demanda da Farmácia Municipal em
atendimento a demanda da Secretaria Municipal de Saúde/MS, com as dotações e
demais especificações contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar
e Edital, do tipo menor preço por item e resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR, em
favor das empresas ganhadoras: AGUIA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI ME, inscrita no CNPJ sob n°
27.789.446/0001-01, para o item 22517, no valor unitário de R$ 2,47; para o
item 22519, no valor unitário de R$ 414,40; para o item 22534, no valor
unitário de R$ 0,7980; para o item 22578, no valor unitário de R$ 3,81; para o
item 22612, no valor unitário de R$ 1,45. ORTIZ & FELTRIM LTDA, inscrita
no CNPJ sob n° 04.411.142/0002-83, para o item 22515, no valor unitário de
R$ 4,71; para o item 22518, no valor unitário de R$ 0,58; para o item 22522,
no valor unitário de R$ 6,75; para o item 22526, no valor unitário de R$ 0,55;
para o item 22530, no valor unitário de R$ 0,9420; para o item 22531, no valor
unitário de R$ 1,35; para o item 22532, no valor unitário de R$ 5,91; para o
item 22533, no valor unitário de R$ 0,54; para o item 22537, no valor unitário
de R$ 0,58; para o item 22538, no valor unitário de R$ 3,79; para o item
22540, no valor unitário de R$ 1,11; para o item 22541, no valor unitário de
R$ 0,29; para o item 22542, no valor unitário de R$ 1,69; para o item 22543,
no valor unitário de R$ 1,20; para o item 22545, no valor unitário de R$ 27,00;
para o item 22546, no valor unitário de R$ 0,3810; para o item 22547, no valor
unitário de R$ 3,27; para o item 22549, no valor unitário de R$ 11,41; para o
item 22550, no valor unitário de R$ 0,52; para o item 22551, no valor unitário
de R$ 3,35; para o item 22555, no valor unitário de R$ 2,44; para o item
22558, no valor unitário de R$ 2,89; para o item 22560, no valor unitário de
R$ 19,90; para o item 22563, no valor unitário de R$ 0,69; para o item 22565,
no valor unitário de R$ 0,49; para o item 22566, no valor unitário de R$ 3,99;
para o item 22567, no valor unitário de R$ 5,04; para o item 22568, no valor
unitário de R$ 2,52; para o item 22570, no valor unitário de R$ 0,55; para o
item 22572, no valor unitário de R$ 6,89; para o item 22573, no valor unitário
de R$ 1,77; para o item 22574, no valor unitário de R$ 0,1530; para o item
22575, no valor unitário de R$ 9,63; para o item 22577, no valor unitário de
R$ 0,2170; para o item 22584, no valor unitário de R$ 12,79; para o item
22585, no valor unitário de R$ 3,31; para o item 22592, no valor unitário de
R$ 0,42; para o item 22593, no valor unitário de R$ 0,70; para o item 22594,
no valor unitário de R$ 2,29; para o item 22595, no valor unitário de R$ 0,24;
para o item 22598, no valor unitário de R$ 2,49; para o item 22599, no valor



Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

unitário de R$ 0,53; para o item 22602, no valor unitário de R$ 0,25; para o
item 22604, no valor unitário de R$ 2,69; para o item 22605, no valor unitário
de R$ 0,5150; para o item 22607, no valor unitário de R$ 3,25; para o item
22610, no valor unitário de R$ 6,15; para o item 22613, no valor unitário de
R$ 2,49; para o item 22614, no valor unitário de R$ 0,8571; para o item
22615, no valor unitário de R$ 0,42; para o item 22616, no valor unitário de
R$ 9,29; para o item 22617, no valor unitário de R$ 1,08; para o item 22618,
no valor unitário de R$ 1,69; para o item 22619, no valor unitário de
R$ 0,8185; para o item 22621, no valor unitário de R$ 2,0375; para o item
22624, no valor unitário de R$ 0,5513; para o item 22625, no valor unitário de
R$ 0,7661; para o item 22628, no valor unitário de R$ 1,08; para o item
22631, no valor unitário de R$ 0,53; para o item 22632, no valor unitário de
R$ 0,4782; para o item 22634, no valor unitário de R$ 0,4267; para o item
22635, no valor unitário de R$ 12,49; para o item 22636, no valor unitário de
R$ 0,16; para o item 22637, no valor unitário de R$ 0,1580; para o item
22639, no valor unitário de R$ 2,48; para o item 22640, no valor unitário de
R$ 3,15; para o item 22641, no valor unitário de R$ 0,26; para o item 22638,
no valor unitário de R$ 0,4710; para o item 22646, no valor unitário de
R$ 1,69; para o item 22647, no valor unitário de R$ 1,75; para o item 22649,
no valor unitário de R$ 0,2531; para o item 22650, no valor unitário de
R$ 4,4982; para o item 22651, no valor unitário de R$ 0,2410; para o item
22652, no valor unitário de R$ 3,4866; para o item 22654, no valor unitário de
R$ 1,75; para o item 22656, no valor unitário de R$ 2,24; para o item 22657,
no valor unitário de R$ 1,60; para o item 24474, no valor unitário de R$ 1,54;
para o item 24475, no valor unitário de R$ 0,3337; para o item 24476, no valor
unitário de R$ 2,9540; para o item 24477, no valor unitário de R$ 0,1833; para
o item 24478, no valor unitário de R$ 39,06; para o item 24479, no valor
unitário de R$ 2,48; para o item 24480, no valor unitário de R$ 3,4424; para o
item 24481, no valor unitário de R$ 16,7540; para o item 24482, no valor
unitário de R$ 4,07; para o item 24483, no valor unitário de R$ 1,8942; para o
item 24484, no valor unitário de R$ 1,8910; para o item 24485, no valor
unitário de R$ 0,1740; para o item 24486, no valor unitário de R$ 1,0472; para
o item 24487, no valor unitário de R$ 0,1111; para o item 24488, no valor
unitário de R$ 0,1477; para o item 24489, no valor unitário de R$ 1,8066; para
o item 24490, no valor unitário de R$ 4,17; para o item 24491, no valor
unitário de R$ 7,99; para o item 24492, no valor unitário de R$ 0,4096; para o
item 24493, no valor unitário de R$ 0,8422; para o item 24494, no valor
unitário de R$ 6,43. TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 32.364.822/0001-48, para o item 22553, no valor
unitário de R$ 0,36; para o item 22554, no valor unitário de R$ 1,39; para o
item 22557, no valor unitário de R$ 0,59; para o item 22576, no valor unitário
de R$ 0,19; para o item 22597, no valor unitário de R$ 1,33; para o item
22630, no valor unitário de R$ 0,25. ZAFRA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob n° 41.347.974/0001-23, para o item 22544, no valor unitário de R$ 2,30.

Jateí/MS, 05 de setembro de 2024.



Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal


